""'""'~·,c, •,·~ ·· ,;;,ni,;.._ ___ ~-· c,u·•·>-."<•'!4<-'"'·'-"<· >.< ; ; -O;.E-'i~-~·--,.......,""""""'-'<>i•oh......,.....,._ ... · --.~-~·'· ....... ~~~-· -~-·-"'"""'''"~''" ;,;..,,..-......... .,_, __ ~-· "';_ . .....;.;,_~~---..-~._,_ .,

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2050/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON Y ASHUDA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de setembro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em
resposta à Indicação n° 3575/18, de autoria do Vereador Doutor ELTON NEGRINI, juntamos
ao presente cópia das informações prestadas pelos setores responsáveis do
Departamento Autõnomo de Água e Esgotos- DAAE.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,

Chefe

RB.{G 58900/18)

.......
q~ -...... -t.J:.t .....
t.S:•
~ t...:•
(5;1 ......
('fJ

oS.• ...... a
!'-.:•
t)')

~
~
i
~ o
il3

I
"""'

.. -------~----"'---·-·~------·~------·· ·"·-·-·---·--·-····"·"--··----------"-"'""---·-··"-'""'' ' -""' _____ ,,_ .. ,,.. '"-"- ..

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal. 380 - CEP 14802-51 O- Araraquara/SP

Telefone (16) 3324 9555- Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595

CNPJ 44 .239 .. 770/0001-67- I.E. Isento
ilraraquara

Araraquara, 03 de setembro de 2018

Ofício 11912018 - GPE

Ao Ilmo. Senhor

Marcos Robison Isidoro da Silva

MO Superintendente

Ref. : Guichê PMA 058.900/2018- Indicação N° 3575/2018.

Assunto: Sistemas de abastecimento de água e coleta de esgotos nos Assentamentos Bela Vista

do Chibarro, Monte Alegre e na ocupação Capão dos Angicos.

Em atenção à indicação do vereador Elton Negrini, temos a informar que as áreas

onde se encontram implantados o Assentamento Bela Vista do Chibarro, a ocupação Capão dos

Angicos e o Assentamento Monte Alegre pertencem a União e Estado respectivamente.

Atualmente o DAAE, através da Prefeitura Municipal, mantém ativo convên io

firmado com o Incra e Itesp para operar e dar manutenção nos sistemas de água e esgotos do

Assentamento Bela Vista e somente nos dois poços do Assentamento Monte Alegre, sendo que, nos

demais locais depende de convênio de cooperação mútua entre o Município e o Incra/Itesp.

Com relação à ocupação Capão dos Angicos, o DAAE tem feito o suprimento semanal

de água potável aquela população mediante transporte em carro tanque, visto que, o local não possui

nenhum sistema de abastecimento de água potável e de coleta de esgotos.

Por fim cabe explanar que:

• Os irbóveis da Agrovila do Assentamento Bela Vista contam com poço profundo,

reservatório, redes de água e esgotos, bem como, ECTE - Estação Compacta de

Tratamento de Esgoto Sanitário, enquanto que, as áreas dos lotes contam com poço

profundo, reservatório e redes de água;

• O Assentamento Monte Alegre é servido por dois poços profundos, sendo um na

escola e outro na agrovila;

Sendo o que nos apresenta para a oportunidade, agradecemos e colocamo-nos a

disposição para outros esclarecimentos .

Atenciosamente,

,·"'r · .. --r
Eng.tFefn~ndo H. Lourencetti

Gerência de Planejamento .Estratégico

.;;~ ,l

_ . (f~/7
Ep:g:" Joslé_fir~gnamiglio

/ / ·fi'.-- /

DiretGf'Téchico .. l Operacional

Pâgina 1 de 1